INDICAÇÃO Nº. 083/2023

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

CALÇAMENTO DA SUBIDA E DO PÁTIO DA IGREJA CATÓLICA DE SÃO CRISTÓVÃO,
LOCALIZADA NO TREVO DE PARAJÚ.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que esta solicitação merece empenho, visando contemplar os
membros da mencionada comunidade, os quais fazem jus ao reivindicado, tendo
em vista que a mesma não dispõe de calçamento.

Cabe enfatizar, ainda, que a pavimentação será de grande relevância para a
comunidade, inclusive no que se refere às festividades locais, por auxiliarem na
organização e viabilizarem melhor acessibilidade e comodidade aos participantes
dos mesmos.

Nesse contexto, o atendimento ao pleiteado acima contemplará essa localidade,
que aguarda com grande ansiedade, sobretudo, de longa data, pela sua
concretização.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Pasta Municipal a que
compete, no sentido de atender esse pleito o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Dório Alfredo Braun

Vereador